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Forslaget kan anbefales af:  Bemærkninger: 

 

FAS 

 

Yngre Læger 

 

Foreningen af Pensionerede Læger Foreningen af Pensionerede Læger 

bakker op om dele af forslaget, jf. 

nærmere nedenfor. 

 

Forslaget kan ikke anbefales af:  Bemærkninger: 

 

Foreningen af Pensionerede Læger Foreningen af Pensionerede Læger kan 

ikke bakke op om forslaget i pkt. 3 om 

at ændre betegnelsen for ledelsen i de 

regionale repræsentationer fra ”besty-

relse” til ”råd”. Foreningen af Pensio-

nerede Læger mener, at betegnelsen 

”bestyrelse” skal opretholdes. Forenin-

gen af Pensionerede Læger bakker 

som følge heraf heller ikke op om de 

øvrige punkter, der indeholder konse-

kvensrettelser som følge af den æn-

drede titel, dvs. pkt. 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 

3.5, 3.6, 4.1 (nyt), 4.3, 4.4 (nyt), 5, 

5.1, 6.1, 7.1 og 12 (nyt). 

 

Pkt. 3.1. og 3.2: Foreningen af Pensio-

nerede Læger bakker delvist op om de 

foreslåede bestemmelser i pkt. 3.1 og 

3.2. Foreningen af Pensionerede Læger 

kan ikke bakke op om den foreslåede 

sammensætning af ledelsen i den regi-

onale repræsentation i Lægeforeningen 

Østdanmark, idet Foreningen af Pensi-

onerede Læger mener, at de forhand-

lingsberettigede foreninger skal kunne 

udpege 4 (og ikke kun 3) medlemmer 

hver til ledelsen i Lægeforeningen Øst-

danmark. Foreningen af Pensionerede 

Læger bakker dog op om de øvrige 



elementer i bestemmelserne, herunder 

at de regionale repræsentationer i Vest 

bevarer deres nuværende størrelse, og 

at Foreningen af Pensionerede Læger 

får formel repræsentation i de regio-

nale repræsentationer i form af en ob-

servatørpost i hver regional lægefor-

ening. Foreningen af Pensionerede Læ-

ger noterer også, at det fremgår af 

motiveringen til forslaget, at det uæn-

dret lokalt kan besluttes at udpege 

flere og andre observatører. 

 

Har på nuværende tidspunkt ikke taget  

stilling til forslaget: 

 

PLO 

 

Har ikke fundet det relevant at tage stilling  

til forslaget: 

 

Grønlands Lægeforening Grønlands Lægeforening har ikke ind-

vendinger mod det fremsendte forslag, 

men finder ikke at standardvedtæg-

terne er relevante for Grønland. Grøn-

lands Lægeforening har egne vedtæg-

ter tilpasset de grønlandske forhold. 

 

Færøernes Lægeforening Færøernes Lægeforening har ikke ind-

vendinger mod forslaget, men skønner 

det ikke relevant for Læknafelag 

Føroya at udfylde tiltrædelsesskema, 

idet ændringerne i standardvedtægten 

ikke gælder færøske forhold. 


